
UCHWAŁA NR 12/XXIII/2021 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) 

Rada Gminy Boronów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 20 grudnia 2020 roku, która wpłynęła do Rady Gminy Boronów 
dnia 21.12.2020 r. w sprawie "W obronie prawdy, godności i wolności człowieka„ Rada Gminy Boronów 
pozostawia petycję bez rozpatrzenia, zgodnie z uzasadnieniem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86781652-6EB1-488B-892D-0B6D6CAE66B3. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Boronów wpłynęła drogą elektroniczną petycja

w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Boronów uchwały: “W obronie prawdy, godności i

wolności człowieka”.

W dniu 12 stycznia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu

przeanalizowała ww. petycję. Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi ustawa z dnia 11

lipca 2014 r. o petycjach. Analizując ustawę o petycjach wskazano, że w pierwszej kolejności

należy ustalić, czy wniesione pismo jest petycją i czy organ, do którego ją wniesiono jest

właściwy do załatwienia sprawy (art. 2 ust. 3 w związku z art. 3 i art. 6 ustawy o petycjach).

Następną czynnością w przedmiotowej sprawie było formalne zbadanie złożonej petycji. W

tym wypadku uczyniono to w zgodzie z art. 4 ustawy o petycjach, przy uwzględnieniu faktu,

że petycja została wniesiona w formie elektronicznej. W świetle art. 4 ust. 2 ustawy o

petycjach, petycja powinna zawierać: 1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, jeżeli

podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie

każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję, 2)

wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji

należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów, 3) oznaczenia

adresata petycji, 4) wskazanie przedmiotu petycji. Mając na uwadze powyższe regulacje

stwierdzono, że powyższa petycja nie spełnia jednego warunku: Nie zawiera oznaczenia

miejsca zamieszkania lub siedziby podmiotów wnoszących petycję, o czym stanowi art. 4

ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. W związku z tym w sprawie zastosowanie ma art. 7 ustawy o

petycjach regulujący skutki stwierdzenia braków formalnych petycji. Jeżeli petycja nie

spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach pozostawia

się ją bez rozpatrzenia. Ponadto w treści petycji poinformowano również, że adres

elektroniczny, z którego petycja została wysłana jest już nieaktualny. Natomiast zgodnie z

art. 4 ust. 5 petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej powinna

zawierać adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję.

W związku z powyższym Rada Gminy Boronów po zapoznaniu się z treścią petycji i

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pozostawia petycję bez rozpatrzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86781652-6EB1-488B-892D-0B6D6CAE66B3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

